
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

28 декабря 2022 г.                             г. Новопавловск                                                    № 2474 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную программу Кировского городского 
округа Ставропольского края «Управление имуществом» 

 

 

В соответствии с постановлением администрации Кировского городского 

округа Ставропольского края от 30 января 2018 года № 72 «Об утверждении 

Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ Кировского городского округа Ставропольского края» и решениями 

Думы Кировского городского округа Ставропольского края от 25 ноября  

2022 года № 19 «О внесении изменений в решение Думы Кировского 

городского округа Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429  

«О бюджете Кировского городского округа Ставропольского края на 2022 год и 

плановый период 2023 и 2024 годов», от 20 декабря 2022 года № 41  

«О внесении изменений в решение Думы Кировского городского округа 

Ставропольского края от 21 декабря 2021 года № 429 «О бюджете Кировского 

городского округа Ставропольского края на 2022 год и плановый период 2023 и 

2024 годов», от 20 декабря 2022 года № 38 «О бюджете Кировского городского 

округа Ставропольского края на 2023 год и плановый период 2024 и  

2025 годов», администрация Кировского городского округа Ставропольского 

края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в муниципальную программу Кировского городского округа 

Ставропольского края «Управление имуществом» (далее – Программа), 

утвержденную постановлением администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 26 декабря 2020 года № 2350 «Об утверждении 

муниципальной программы Кировского городского округа Ставропольского 

края «Управление имуществом» на 2021 – 2026 годы» (с изменениями, 

внесенными постановлениями администрации Кировского городского округа 

Ставропольского края от 23 июля 2021 года № 1327, от 13 сентября 2021 года 

№1586, от 16 ноября 2021 года № 1953, от 23 декабря 2021 года № 2260,           

consultantplus://offline/ref=1D2EA7B90B04D72D18A0648760F735F84207531774F006C77EBC73B444FC61EDE7E52E54752DD33FQ5J


от 31 января 2022 года № 142, от 19 мая 2022 года № 866, от 22 июля 2022 года         

№ 1320, от 23 сентября 2022 года № 1773) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

Программы 

 общий объем финансового обеспечения Программы 

составит 50569,20 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – местный бюджет) – 

50569,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 8088,30 тыс. рублей; 

в 2022 году – 8499,90 тыс. рублей; 

в 2023 году – 8500,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 8515,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 8483,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 8483,00 тыс. рублей» 

 

1.2.  В паспорте подпрограммы «Управление муниципальной 

собственностью Кировского городского округа Ставропольского края в области 

имущественных и земельных отношений» Программы позицию «Объемы и 

источники финансового обеспечения Подпрограммы» изложить в следующей 

редакции: 

«Объемы и 

источники 

финансового 

обеспечения 

Подпрограммы 

 объем финансового обеспечения Подпрограммы 

составит 4838,66 тыс. рублей, в том числе по 

источникам финансового обеспечения: 

бюджет Кировского городского округа 

Ставропольского края (далее – местный бюджет) – 

4838,66 тыс. рублей, в том числе по годам: 

в 2021 году – 1131,40 тыс. рублей; 

в 2022 году –783,26 тыс. рублей; 

в 2023 году – 731,00 тыс. рублей; 

в 2024 году – 731,00 тыс. рублей; 

в 2025 году – 731,00 тыс. рублей; 

в 2026 году – 731,00 тыс. рублей» 

 

1.3. Приложение № 3 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

 

1.4. Приложение № 5 к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению 2 к настоящему постановлению. 

 
2. Отделу по информационным технологиям и защите информации 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

разместить настоящее постановление в установленном порядке на 

официальном портале администрации Кировского городского округа 



Ставропольского края в сети Интернет в разделе «Документы». 

 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

временно исполняющего обязанности первого заместителя главы 

администрации Кировского городского округа Ставропольского края 

Магомедова М-Т.З. 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  обнародования. 

 

 
Глава Кировского городского округа 
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Проект вносит временно исполняющий обязанности первого заместителя главы 
администрации Кировского городского округа                                        
Ставропольского края                                                                    М-Т.З. Магомедов 
 
Визируют:  
 
Начальник отдела имущественных и земельных 
отношений администрации                  

  
      

                     И.Н. Синицкая  

 
Начальник финансового  
управления администрации 

    
 

                Г.В. Самохвалова 
 
Начальник отдела экономического развития 
администрации 

 
 

                      Е.Г. Редькина 
 
Начальник отдела правового, кадрового 
обеспечения и профилактики коррупционных 
правонарушений администрации 

 
                    
 

                    Т.С. Марочкина 
 
Начальник отдела по организационным  
и общим вопросам администрации                                                     А. П. Харенко 
 
Проект подготовлен отделом имущественных и земельных отношений 
администрации Кировского городского округа Ставропольского края 



                                                                                                                                                      Приложение 1 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

                                                                                                                                                 Ставропольского края 

 

 «Приложение № 3 

к муниципальной программе 

Кировского городского округа 

Ставропольского края 

«Управление имуществом» 

 

СВЕДЕНИЯ 

об индикаторах достижения целей муниципальной программы Кировского городского округа                      

Ставропольского края «Управление имуществом» и показателях решения задач подпрограмм Программы и их значениях 
 

№ 

п/п 

 

Наименование индикатора 

достижения цели Программы и 

показателя решения задачи 

подпрограммы Программы 

Единица  

измрения                                               

Значение индикатора достижения цели Программы и показателя 

решения задачи подпрограммы Программы по годам 

2019 2020 2021 

 

2022 2023  2024  2025 2026 

1 2 3   4 5 6 7  8 

 I. Цель Программы «Достижени наивысших показателей по обеспечению полномочий в сфере управления 

имуществом и землей» 

1. Выполнение плановых показателей 

по доходам от использования 

объектов имущества  

процент 116 105,38 106 100 100 100 100 100 

2. Выполнение плановых показателей 

по доходам от использования 

земельных участков, находящихся 

в муниципальной собственности 

процент 138 126,7 122 100 100 100 100 100 



городского округа и земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

 Подпрограмма «Управление муниципальной собственностью Кировскгородского округа 

Ставропольского края в области имущественных и земельных отношений» Программы 

 Задача «Проведение мероприятий, направленных на оформление имущества и земельных участков в 

муниципальную собственность, включая осуществление государственой регистрации права муниципальной 

собственности на объекты недвижимости, а также мероприятий, направленных на содержание и обслуживание 

имущества казны» 

2 Количество объектов недвижимого 

имущества, подлежащих 

регистрации в муниципальную 

собственность Кировского 

городского округа 

шт 1542 1671 1979 2192 2212 2232 2252 2272 

3. Доля использования средств, 

выделенных на содержание в 

надлежащем состоянии имущества 

казны Кировского городского 

округа 

 

процент 

 

0 0 100 100 100 100 100 100 

 Задача «Повышение доходной част местного бюджета от использования и реализации муниципального 

имущества» 

4. Доля выполнения плановых 

показателей по доходам, 

получаемым от предоставления в 

аренду имущества, находящегося в 

собственности городского округа 

процент 116 105,38 106 100 100 100 100 100 

 Задача «Управление, распоряжение земельными участками, государственная собственность на которые не 



разграничена» 

5. Доля выполнения плановых 

показателей по доходам, 

получаемым от предоставления в 

аренду и собственность земельных 

участков, государственная 

собственность на которые не 

разграничена 

процент 

 

119,50 126,7 122 100 100 100 100 100 

 Задача «Обеспечение земельными участками граждан, имеющих трех и более детей» 

6. Доля рассмотрения заявлений 

граждан, имеющих трех и более 

детей о предоставлении земельных 

участков на территории городского 

округа 

процент 

 

100 100 

 

100 100 100 100 100 100 

 Задача «Проведение мероприятий, направленных на предупреждение, выявление и пресечение нарушений 

земельного законодательства физическими и юридическими лицами» 

7. Количество  проведенных 

профилактических мероприятий по 

муниципальному земельному 

контролю в отношении физических 

и юридических лиц в 

установленные сроки 

шт 8 6 6  0 10 10 10 10 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                                                                                                Т.Ю. Яковлева 

 

 



                                                                                                                                                     Приложение 2 

к постановлению администрации 

Кировского городского округа 

                                                                                                                                                          Ставропольского края 

 

                                                                                                                                                       «Приложение № 5 

                                                                                                                                                     к муниципальной программе  

                                                                                                                                                            Кировского городского округа  

                                                                                                                                                 Ставропольского края  

                                                                                                                                                  «Управление имуществом» 

 

 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

финансового обеспечения муниципальной программы Кировского городского округа                       

Ставропольского края «Управление имуществом» 
 

№ 

п/п 

Наименование 

Программы, 

подпрограммы 

Программы, основного 

мероприятия 

подпрограммы 

Программы 

Источники финансового 

обеспечения по 

ответственному исполнителю, 

соисполнителю программы, 

подпрограммы программы, 

основному мероприятию 

подпрограммы программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 

(тыс. рублей) 

 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Муниципальная 

программа Кировского 

городского округа 

Ставропольского края  

«Управление 

имуществом», всего     

бюджет Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– местный бюджет), всего 

8088,30 8499,90 8500,00 8515,00 8483,00 8483,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  в том числе 

предусмотренные:  

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации Кировского 

городского округа 

Ставропольского края (далее 

– отдел имущественных и 

земельных отношений 

администрации) 

8088,30 8499,90 8500,00 8515,00 8483,00 8483,00 

2. Подпрограмма 

«Управление 

муниципальной 

собственностью 

Кировского  городского 

округа Ставропольского 

края в области 

имущественных и 

земельных отношений», 

всего  

местный бюджет, всего 1131,40 783,26 731,00 731,00 731,00 731,00 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

1131,40 783,26 731,00 731,00 731,00 731,00 

 в том числе следующие основные мероприятия:       

2.1. Управление 

муниципальной 

местный бюджет, всего 928,10 576,43 548,00 548,00 548,00 548,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

собственностью 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

928,10 576,43 548,00 548,00 548,00 548,00 

2.2. Предоставление  в 

аренду имущества, 

находящегося в 

собственности 

Кировского городского 

округа 

местный бюджет, всего 31,10 20,90 26,00 26,00 26,00 26,00 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

31,10 20,90 26,00 26,00 26,00 26,00 

2.3. Предоставление в 

аренду и собственность 

земельных участков, 

государственная 

собственность на 

которые не разграничена 

местный бюджет, всего 172,20 185,93 157,00 157,00 157,00 157,00 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

172,20 185,93 157,00 157,00 157,00 157,00 



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

2.4. Предоставление в 

аренду земельных 

участков гражданам, 

имеющим трех и более 

детей 

местный бюджет, всего - - - - - - 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

- - - - - - 

2.5. Проведение  проверок 

по земельному 

контролю в отношении 

юридических и 

физических лиц 

местный бюджет, всего - - - - - - 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

- - - - - - 

3. Подпрограмма 

«Обеспечение 

реализации программы 

«Управление 

имуществом и 

общепрограммные 

мероприятия», всего 

местный бюджет, всего 6956,90 7716,64 7769,00 7784,00 7752,00 7752,00 

  в том числе      



1 2 3 4 5 6 7 8 9 

предусмотренные: 

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

6956,90 7716,64 7769,00 7784,00 7752,00 7752,00 

 в том числе следующие основные мероприятия:  в том числе следующие основные мероприятия:  

3.1. Обеспечение 

деятельности по 

реализации Программы 

местный бюджет, всего 6956,90 7716,64 7769,00 7784,00 7752,00 7752,00 

  в том числе 

предусмотренные: 

      

  отделу имущественных и 

земельных отношений 

администрации 

6956,90 7716,64 7769,00 7784,00 7752,00 7752,00 

 

 

Управляющий делами администрации  

Кировского городского округа 

Ставропольского края                                                                                                                                                 Т.Ю. Яковлева 

  
 


